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Abstrakt

Zaměřením této bakalářské práce je zpracování projektu ke stavebnímu povolení pro
dřevostavbu mateřské školy s tělocvičnou pro imobilní osoby v Domažlicích a návrh nosného
systému tohoto objektu. Hlavním cílem práce je statický výpočet a posouzení tohoto objektu.
Sestavení zatížení a statické posouzení je provedeno dle platných ČSN EN. Výkresová část
práce byla provedena v programu AutoCAD 2009. Statický výpočet prvků konstrukce, jejich
dimenzování a posouzení je provedeno programem Dlubal RFEM 4.09 a jeho přídavného
modulu RF TIMBER Pro.
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Abstract

This bachelor thesis is aimed at developing a project for a building permit. The matter
is a wooden structure of a nursery school with a gym for disabled persons in Domažlice and a
proposal for a supporting system. The main goal of this thesis is the static calculation and the
assessment of the object. The construction load and the statistic estimation are performed
according to the valid standards of ČSN EN. The drafting part of the thesis was accomplished
in AutoCAD 2009. The statistic calculation of elements of the construction, their
proportioning and estimation were made in the programmes Dlubal RFEM 2009 and its
additional module RF TIMBER Pro.
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Úvod
Stavba je umístěna na pozemku investora na severním okraji města Domažlice.

Navrhovaný objekt mateřské školy s tělocvičnou pro imobilní osoby je řešen jako
jednopodlažní dřevostavba. Nosný systém je proveden jako difuzně otevřený z lehkého
dřevěného skeletu. Objekt je navržen jako jeden celek dilatačně oddělený na dvou místech.
Stavba se tak rozděluje na tři funkční části – mateřskou školu, recepci, a tělocvičnu. Celý
objekt je doplněn velkou zahradou, terasou a dětským hřištěm.

Konstrukční systém se skládá z nosných obvodových stěn a z obvodových a vnitřních
nosných sloupů. Založení objektu je pomocí betonových pasů pod obvodovými stěnami a
patek pod vnitřními sloupy. Stropní konstrukce je tvořena dřevěnými trámy. Různé výšky
ploché a pultových střech vytvářejí zajímavou celkovou koncepci objektu.

Obsahem této bakalářské práce je dispoziční, architektonické a technické řešení
projektu ke stavebnímu povolení. Důležitou částí práce je statické posouzení nosných prvků
objektu. Jedná se o vymodelování 2D prvků konstrukce v programu Dlubal RFEM 4.09. U
každého nosného prvku je provedeno posouzení na mezní stav únosnosti a použitelnosti.
V práci je zahrnuté tepelné posouzení obalových konstrukcí a požárně bezpečnostní řešení
z důvodu náchylnosti konstrukce na tyto požadavky.
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A.1 Identifika ční údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) Název stavby: Mateřská škola s tělocvičnou - dřevostavba

b) Místo stavby: Domažlice, ulice Ladova

Katastrální území Domažlice, kraj Plzeňský

Parcelní číslo 2292/2

c) Předmět projektové dokumentace:

Projektová dokumentace řeší novostavbu mateřské školy a je ve stupni ke stavebnímu
povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
a) Investor: MěÚ Domažlice

Náměstí Míru 1

344 20 Domažlice

IČ: 00253316

DIČ: CZ00253316

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) Hlavní projektant: Kristýna Levorová, Koryta 52, Kaznějov 331 51

b) Projektanti jednotlivých částí projektové dokumentace:

Požární ochrana – Kristýna Levorová, Koryta 52, Kaznějov 331 51

Elektroinstalace – Ing. Vladislav Hejduk, U Zastávky 244, Domažlice 334 20

Autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb,
elektrotechnická zařízení

Zdravotní instalace – Petr Haš, Pražská 597, Domažlice 334 20

Autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, specializace
zdravotní technika

Vytápění a vzduchotechnika – Ing. Jana Augustová, Lesní 34, Kralovice 331 41

Autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, specializace
vytápění a vzduchotechnika
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A.2 Seznam vstupních podkladů
Stavebně technická prohlídka

Kopie katastrální mapy

Studie projednaná s investorem

Geodetická zaměření

Inženýrsko-geologický průzkum, Hydrogeologický průzkum, Radonový průzkum

Inženýrské sítě správců – ČEZ, RWE, Chodské vodárny a kanalizace Domažlice, O2

A.3 Údaje o území
a) Rozsah řešeného území:

Pozemek se nachází v katastrálním území Domažlice, v současné době zastavovaném
území, v klidné části nové bytové výstavby. V současné době není na pozemku parc. č.
2292/2 (celkem 8930 m2) umístěna žádná stavba a v katastru nemovitostí je veden jako orná
půda. Žádost o trvalé odnětí pozemku ze ZPF byla Odborem životního prostředí městského
úřadu Domažlice schválena. Půdorys stavby je patrný z výkresu situace. Pozemek je ve
vlastnictví investora. Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Na řešeném území se nenachází žádná chráněná území.

c) Údaje o odtokových poměrech:

Odtokové poměry se navrženými stavebními úpravami nemění. Jedná se o napojení na
stávající rozvody kanalizace.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí
nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas:

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací:

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Stavba je v souladu s ostatní zástavbou, je občanskou vybaveností místní části.
Navržený objekt je v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu. Dle územního
plánu je umísťován v zastavitelném území, podstatně nemění poměry území a je připojitelný
k inženýrským sítím.
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g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Požadavky dotčených orgánů budou zapracovány do projektové dokumentace.
Projektová dokumentace je v souladu s podmínkami výstavby předškolních zařízení. Stavba
nebude zasahovat do komunikace nebo na cizí pozemky.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:

Nejsou.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Nejsou.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby:

Parcelní
číslo

Výměra/druh
pozemku

Vlastnické
právo / LV Adresa Způsob ochrany

2293
4227 m2 / orná

půda

Město
Domažlice /

1

Náměstí Míru 1,
Domažlicce 334

01

Nejsou evidována žádná
omezení.

2291/50
41580 m2 /
orná půda

Jirotka
George
JUDr. /
3738

Msgre.B.Staška
72, Hořejší
Předměstí,

Domažlicce 334
01

Zemědělsí půdní fond,
jsou evidovány jednotky

BPEJ.

2291/51
2802 m2 / orná

půda

Chodská
obchodní
společnost
s.r.o. /1343

č.p. 320, Klenčí
pod Čerchovem

345 34

Zemědělsí půdní fond,
jsou evidovány jednotky

BPEJ.

2291/47
100 m2 / ostatní

plocha

Město
Domažlice /

1

Náměstí Míru 1,
Domažlicce 334

01

Nejsou evidována žádná
omezení.

2291/52
791 m2 / orná

půda

Město
Domažlice /

1

Náměstí Míru 1,
Domažlicce 334

01

Zemědělsí půdní fond,
jsou evidovány jednotky

BPEJ.

2294/8
28 m2 / ostatní

plocha

Růžek Jan;
Vajnorská

Zora MuDr.
/497

Ženeva,
Švýcarsko; č.p.
431, Štvrtok na

Ostrove,
Slovensko

Nejsou evidována žádná
omezení.

2294/14
646 m2 / ostatní

plocha

Město
Domažlice /

1

Náměstí Míru 1,
Domažlicce 334

01

Nejsou evidována žádná
omezení.

A.4 Údaje o stavbě
a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby:
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Novostavba mateřské školy s tělocvičnou pro imobilní osoby - dřevostavba, pozemek

[…]

Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse: 0,00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te: -13,0 °C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 21,0 °C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe: 84,0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi: 55,0 %

VÝSLEDKY VYŠETŘOVÁNÍ :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla dle ČSN EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R: 4,76 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U: 0,203 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce Ukce: 0,22 / 0,25 / 0,30 / 0,40 W/m2K

Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou
přibližnou přirážkou dle poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor dle ČSN 730540 a ČSN EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p: 19,32 °C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách fRsi,p: 0,951

VYHODNOCENÍ VÝSLEDK Ů PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2007)

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)

Požadavek: fRsi,N = fRsi,cr + ∆F = 0,781+0,000 = 0,781
Vypočtená průměrná hodnota: fRsi,m = 0,951
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Kritický teplotní faktor fRsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost na
vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: UN = 0,38 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,20 W/m2K

U < UN ... POŽADAVEK JE SPLNĚN

Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Hrubý harmonogram prací
akce: Mateřská škola s tělocvičnou, pro imobilní osoby - dřevostavba
lokalita: Domažlice, parc. č. 2292/2
vytvoříla: Levorová Kristýna

činnost celkem dní

Stavební Zřízení zařízení staveniště 2

práce Vytyčení staveniště 1

Zemní práce ( sejmutí ornice, hloubení jámy, přemístění zeminy - strojně) 5

Výkop tras pro potrubí 2

Kladení potrubí 1

Začištění, obsypy, zásypy potrubí, osazení zemnícího pásku 2

Základy Štěrkodrť, hutnění 3

Základové pasy a patky, vč. bednění 5

Položení hydroizolace a geotextílie 1

Základová deska, vč. bednění 4

Technologická přestávka 7

Nosné kce Jeřáb - montáž, práce 23

Svislé konstrukce - obvodové, nosné, příčky 6

Montáž lešení 3

Vodorovné konstrukce, stropy, střechy 8

Montáž ocelové konstrukce 4

Vnější Opláštění panelů, předstěny, podhledy 3

úpravy Ostatní konstrukce a práce 6

Instalace Rozvody elektroinstalace, VZT, topení, EZS, EPS 2

Rozvody Rozvody kanalizace, vody 6

Podlahy Podlaha - polystyren, podlahové topení 3

Betonáž podlah 3

Technologická přestávka 4

Vnitřní Osazení oken, kompletační práce oken 5

vrstvy Keramické obklady, dlažba 9

Nášlapné vrstvy podlahy 12

Tepelné izolace 10

Osazení zařizovacích předmětů kuchyňka, montáž baterií 2

Nátěr SDK 4

Kompletační práce - elektro, VZT, topení, voda, EZS, EPS 9

Osazení parapetních desek 0,5

Osazení dveří 1

Čištění objektu 0,5

Fasáda Stavba lešení 1

Montáž zateplovacího systému 10

Montáš fasádních palubek na latě 5

Montáž klempířských prvků 0,5

Terénní úpravy pozemku 1,5

Demontáž lešení 1,5

Okapový chodníček 1

Odstranění zařízení staveniště 0,5

Začíštění kolem objektu 0,5

Celkem objekt 24 týdnů

Dětské hřiště Montáž dětského hřiště 5

Sadové Zemní práce, osazení, setí 4

úpravy Přesun hmot 3

Komunikace Zemní práce 4

Komunikace, chodníky, skladby, obrubníky 12

Ostatní práce 4

Přesun hmot 2

Celkem okolní terén 7 týdnů

Celkem výstavba objektu 31 týdnů

Duben - srpen

DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN
25. týden 26. týden 27. týden 28. týden 29. týden19. týden 20. týden 21. týden 22. týden 23. týden13. týden 14. týden 15. týden 16. týden 17. týden 18. týden6. týden1. týden 2. týden 3. týden 4. týden 5. týden 30. týden 31. týden7. týden 8. týden 9. týden 10. týden 11. týden 12. týden 24. týden