Oponentský posudek na bakalářskou práci

Kristýny Levorové

zpracovanou na zadání

**PROJEKT – MATEŘSKÁ ŠKOLA
S TĚLOCVIČNOU – DŘEVOSTAVBA
S MOŽNOSTÍ POHYBU PRO IMOBILNÍ OSOBY**

Bakalářská práce řeší projekt novostavby mateřské školy s tělocvičnou, jako konstrukční řešení je zvolena dřevostavba.

Mateřská škola je navržena na samostatném obdélníkovém pozemku mezi stávající obytnou zástavbou. Objekt má tvar písmene „L“ vytvářejícím částečně kryté atrium orientované na jihovýchod. Podél západní fasády je situována příjezdová komunikace, parkoviště je pak situováno před západní fasádou. Hlavní vchod je na severozápadním nároží.

Z architektonického hlediska je mateřská škola pojata velmi moderně. Fasády jsou obloženy dřevem, částečně omítané. Okenní otvory ke komunikaci mají kruhová okna, připomínající spolu s dřevěným obkladem trup lodi. Do zahrady jsou fasády velkoryse prosklené. Jednopodlažní stavba je zastřešena kombinací plochých a pultových střech.

Na hlavní vstup na severozápadním nároží navazuje hala s recepcí. Provozně je stavba rozdělena na severní křídlo s tělocvičnou a západní křídlo s místnostmi mateřské školy s jednou třídou. Toto promyšlené řešení umožňuje v případě potřeby nezávislost obou provozů. Zvážena by mohlo být umístění tělocvičny k jižní fasádě, jež umožní její přímé propojení se zahradou, ale zároveň díky značnému prosklení zvýší energetickou náročnost na chlazení prostoru v letních měsících.

Celý objekt je řešen jako bezbariérový, s exteriérem propojený řadou ramp, které však v případě přístupu do atria (zahrady) nemají správný, vyhláškou stanovený sklon 1:16.

Z konstrukčního hlediska je stavba navržena jako difúzně otevřená dřevostavba z lehkého dřevěného skeletu zastřešená vaznicovou soustavou. Stavba je založena na základových pasech a patkách v kombinaci se základovou deskou.

Projektová dokumentace je zpracována v přehledném členění dle aktuální vyhlášky 62/2013 Sb. Textová část obsahuje veškeré údaje v rozsahu řešených částí stavby. Situační plány jsou přehledné v barevném provedení. Výkresová část stavebního řešení je zpracována ve vyšší podrobnosti, než je nutné u projektu ke stavebnímu povolení (např. výpisy okenních, dveřních, klempířských a zámečnických prvků). Podrobnou konstrukční část projektu by bylo vhodné doplnit jednoduchou technickou zprávou shrnující závěry provedených výpočtů.

Závěr:

Projekt je zpracován kvalitně s využitím znalosti CAD a výpočtových programů. Drobné pochybení bylo shledáno v případě návrhu bezbariérového přístupu do zahrady.

Studentka Kristýny Levorová **splnila** zadání bakalářské práce, práci hodnotím známkou

velmi dobře.

V Plzni dne 20. června 2014

Ing. Drahomíra Cigler Zofková